
Aktiviteti i makinës suaj

Viti

Brand

Zhvendosja

Model

Lloji 

Variant

Transmetim

Kilometrazhi Dëmet

Të dhënat kilometrike
nuk u gjetën

01-01-2019
Aksident Ndryshimi i Pronësisë

23-10-2015
Made

Makina juaj nuk duket
se është vjedhur

Makina juaj ishte
në një aksident

26-02-2016

0 2-0 9-20 1 9

Makina juaj nuk
është taksi!

2019

2015

2019

2016

U ruajt

Informacion në lidhje me makinën tuaj

E vjedhur Taxi



Historia e kilometrazhit
Kur blini një makinë të përdorur, mos u mbështetni vetëm në kilometrazhin si treguesi i vetëm i vlerës së saj. Gjithashtu, kontrolloni vjetërsinë e tij, gjendjen dhe historinë
e mirëmbajtjes për një kuptim më të mirë të gjendjes së përgjithshme të automjetit.

DATE

05-10-2023

05-10-2023

0 3- 20 22

Ndryshimi i Pronësisë së importuar:

2023

Shitet per shkak te nderrimit te pronesise:

2023

Ndryshimi i pronësisë në

regjistër:

KILOMETRA

81480 km



Kontrollet kundër vjedhjes

Statusi juridik ose financiar

Dëmtimi i makinës

SHËNIM
Bien que cela ne garantisse pas que votre voiture n'a pas été accidentée à 100%, car la voiture pourrait avoir été impliquée dans un accident, mais les parties
impliquées peuvent avoir résolu le problème entre elles sans impliquer la police. Les procédures légales appropriées n'ont peut-être pas été suivies.

SHËNIM
REMARQUE La liste ci-dessus représente « l'origine du vol », et non le lieu d'immatriculation. Seul le statut actuel du vol est inclus, de sorte que les véhicules
récupérés n'auront pas de dossier de vol.

01-01-2019 2019

Vendi i origjinës:

Çmimi i dëmtimit: 10001EUR-15000EUR

Dera e përparme

Para / Mburoja

E pasme/Mburoja
E pasme
djathtas/mburoja

Përpara djathtas
/parakolp



AQ0

Inspektimi teknik
Ky automjet nuk ka kufizime nga kontrollet
teknike.

Makina juaj është subjekt i një ndalimi ligjor ose financiar!

Kufizimi i eksportit
Kjo makinë nuk ka kufizime në eksport.

REMARQUE La liste ci-dessus représente « l'origine du vol », et non le lieu
d'immatriculation. Seul le statut actuel du vol est inclus, de sorte que les
véhicules récupérés n'auront pas de dossier de vol.

Lista e mësipërme përfaqëson "origjinën e fluturimit", jo vendin e regjistrimit.
Përfshihet vetëm statusi aktual i vjedhjes, kështu që automjetet e
rikuperuara nuk do të kenë të dhëna vjedhjeje.

Specifikime të tjera

SHËNIM KËSHILLA

Kufizimi i importit
Kjo makinë ka kufizime importi.

Kufizimi i regjistrimit
Kjo automjet nuk ka asnjë kufizim regjistrimi të
regjistruar!

Kufizim financiar
Kjo automjet nuk ka asnjë kufizim financiar të
regjistruar!

Asgjesimi
Kjo veturë nuk është regjistruar si e braktisur!
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Kur porosisni DIREKT, NDIQNI PROCEDURËN TONA STANDARD PËR TË KONTROLLUR MAKINËN
HAPI 1

Kontrolloni gjendjen e gomave për probleme me sistemin e drejtimit dhe trap
Si ta bëni këtë?

Lartësia e gomave duhet të jetë e njëjtë dhe të katër gomat duhet të jenë identike. Nëse nuk janë identike ose nëse disa prej tyre kanë
veshje të ndryshme, kjo mund të jetë një shenjë e një problemi me sistemin e drejtimit, mbështetjen ose karrocën. Një makinë me një
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Kontrollet gjatë blerjes



qëndrimi i keq do t'ju tërheqë djathtas ose majtas kur shkoni drejt.

Paralajmërim për dështimin e kokës së cilindrit të motorit.
Si ta bëni këtë?

Kur motori është i ftohtë, hiqni kapakun e radiatorit dhe ndizni motorin. Nëse flluska shfaqen pas disa minutash, mund të ketë a
dështimi i kokës së motorit. Është normale që niveli i ujit të radiatorit të rritet pasi motori ka funksionuar për ca kohë, ndërsa tubat bëhen
zgjerohet për shkak të nxehtësisë. Gjithashtu sigurohuni që uji të duket i pastër.

Një mënyrë tjetër për të kontrolluar kokën e cilindrit të motorit është të vlerësoni pikën e vajit të motorit. Mund ta ndizni motorin derisa ta ketë mësuar
temperaturat normale të funksionimit dhe kontrolloni pikën e vajit të motorit. Nëse shihni lagështi në pipëz ose një ngjyrë kafe të vajit
i qartë dhe qumështor, ju keni një motor që gërvisht kokën.

Kontrolloni të gjitha nivelet e ujit nën kapuçin e motorit.
Si ta bëni këtë?

Hapni kapakun dhe kontrolloni të gjitha nivelet, duke përfshirë vajin, ftohësin, lëngun e frenave dhe lëngun e drejtimit të drejtimit. Nëse ato janë të ulëta,
Kjo mund të jetë një shenjë se makina nuk është mirëmbajtur siç duhet ose se ka rrjedhje. Shikoni gjithashtu për shenja rrjedhjeje
vaji nën kapuçin e motorit. Vlen të shikoni poshtë makinës, pasi vaji zakonisht grumbullohet nën motor.

Kontrolloni ngjyrën e tymit të zi nga motori.
Si ta bëni këtë?

Tymi i zi nga motori nuk tregon gjithmonë nevojën për riparim të menjëhershëm. Nëse makina juaj lëshon pak tym të zi në fillim, por më pas
shpërndahet pasi motori arrin temperaturën normale të funksionimit, mos u shqetësoni pasi kjo është normale për disa makina.

Nëse tymi që del nga motori është i bardhë dhe motori është i ftohtë, kjo është më së shpeshti për shkak të grumbullimit të kondensimit në sistem.
shkarkimi i makinës suaj. Është një gjë e zakonshme kur makinat nisin për herë të parë në mëngjes.

Tymi i trashë blu ose gri tregon se makina ka pak vaj, që do të thotë se vaji po rrjedh në sistemin e djegies së motorit.
Djegia e vajit në këtë mënyrë mund të çojë në një gamë të gjerë problemesh, nga rritja e kostove të karburantit deri te reduktimi
madhësia e fuçisë.

Kontrolloni frenat për të treguar gjendjen e disqeve dhe kalibrave.
Si ta bëni këtë?

Shtypni fort frenat për të frenuar shpejt, por jo aq fort sa të shkrini gomat. Provojeni këtë ndërsa vozitni me rreth 30 mph (48 km/h) in
një zonë pa trafik. Ju nuk duhet të ndjeni asnjë dridhje nga pedali i frenave, as të dëgjoni ndonjë zhurmë të lartë ose të çuditshme. Frenat gërryese
tregoni nevojën për të korroduar disqet e frenave ose për t'i zëvendësuar ato me disqe të rinj. Makina nuk duhet të devijojë kur frenoni, gjë që
mund të jetë për shkak të pajisjeve të prishura brenda frenave.

Kontrolloni gjendjen e karrocerisë për të zbuluar shenja riparimi ose aksidenti, rrokullisjeje ose bojë makine.
Si ta bëni këtë?

Kontrolloni çdo panel të trupit dhe pjesën e sipërme për ndryshk, gërvishtje ose gërvishtje. Kontrolloni vijën e dytë deri në të fundit dhe derën.
Panelet e gabuara dhe boshllëqet e mëdha mund të tregojnë punë të ngadaltë në fabrikë ose riparim të dobët. Ngjyra duhet të jetë e njëjtë në
çdo panel trupi. Nëse dyshoni se një printim mund të jetë riparuar me stuko me ngjyra, vendosni një magnet mbi të. Nuk do të ngjitet
një zonë e veshur në mënyrë të pamjaftueshme.

Hapni dhe mbyllni çdo derë, kapuç dhe mbulesë. Ngrini dhe ulni ngadalë secilën derë, veçanërisht derën e shoferit. Nëse ai duket i lirë në të tijën
bishti, makina është përdorur për një kohë të gjatë dhe/ose është drejtuar fort. Kontrolloni gjithashtu harqet e rrotave dhe nën dyer. Merrni një
dritë dhe shikoni brenda krahëve për pjesë të dëmtuara.

Gjërat për të kontrolluar në mjedisin e brendshëm.
Si ta bëni këtë?

Aroma. Kur hap derën e makinës, ndjen erën brenda. Një erë e fortë dhe pluhur mund të tregojnë një të keqe
intervistë. Hiqni tapetet e dyshemesë dhe kontrolloni për njolla të lagura në tapet.

Pedale. Gomat në pedale të frenave, gazit ose fërkimit janë të konsumuara. Makinat me kilometrazh të ulët nuk duhet t'i kenë këto.

Instrumentet dhe kontrolli. Ndizni ndezjen, por mos e nisni motorin. Të gjitha dritat duhet të ndizen për disa sekonda dhe
fikeni kur ndizni motorin. Me motorin në punë, ngrini nxehtësinë në maksimum për të parë sa shpejt dhe sa nxehtë bëhet.
nxehtë. Ndizni kondicionerin dhe sigurohuni që ajri të jetë i freskët.

karrige. Provoni të gjitha rregullimet e karriges për t'u siguruar që ato funksionojnë siç duhet dhe se mund të gjeni një pozicion të mirë ulur.
Mats nuk duhet të grisen ose të shkatërrohen, veçanërisht në një makinë me kilometrazh të ulët.

Kontrolloni xhamin për thyerje ose copa.
Si ta bëni këtë?

Ecni rreth automjetit dhe inspektoni të gjitha xhamat dhe xhamin e përparmë për gërvishtje ose zona të mëdha dhe
i prerë thellë. Pjesët e vogla nuk janë shumë shqetësuese, por ju mund t'i përdorni ato për të ulur çmimin e mjetit. Mbani parasysh se
Gërvishtjet e vogla ose xhami i thyer vetëm do të shtohen dhe mund të kërkojnë riparim të kushtueshëm më vonë.

Kontrolloni amortizatorët.
Si ta bëni këtë?

Ndizni makinën dhe merrni atë për një provë. Gjeni një rrugë të ashpër me gropa për të testuar sistemin e amortizimit të makinës.
Provoni edhe qoshet e ngushta ku, nëse ka dëmtime, makina do të vërehet nga zhurma e sistemit të amortizatorit.
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Foto e makinës


